
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 1177 de 17 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=944

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1177 de 17 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 67/2021
CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES AO SERVIDOR ROSEANA 
MARTINS SERRA

PORTARIAS: 68/2021
CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES AO SERVIDOR RONYKLESIO 
RODRIGUES LOPES

PORTARIAS: 69/2021
CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS À NICIANA SOUSA BEZERRA E ADRIANA MARTINS 
RIBEIRO

PORTARIAS: 70/2021
CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES A SERVIDORA REGINA CÁSSIA 
FERNANDES LOPES

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=944

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1177 de 17 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIA - portarias: 67/2021

Portaria nº 67/2021_SEMAD

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, 
no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 
003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares ao servidor Roseana Martins 
Serra, Cargo Administradora hospitalar no período 
de 01/07/2021 a 30/07/2021
Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, 
o servidor deverá apresentar-se ao seu local de 
trabalho.

Cantanhede - MA, 11 de junho de 2021.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIA - portarias: 68/2021

Portaria nº 68/2021_SEMAD

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, 

no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 

003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares ao servidor Ronyklesio Rodrigues 

Lopes, Cargo Técnico Agrícola, no período de 

01/07/2021 a 30/07/2021.

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, 

o servidor deverá apresentar-se ao seu local de 

trabalho.

Cantanhede - MA, 14 de junho de 2021.

Oswando Quaresma do Lago

Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIA - portarias: 69/2021

Portaria nº 69/2021_SEMAD

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, 

no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 

003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares aos servidores abaixo:

Niciana Sousa Bezerra, cargo Agente Comunitário 

de Saúde, período 30/06/2021 a 29/07/2021

Adriana Martins Ribeiro, cargo Agente 

Comunitário de Saúde, período 30/06/2021 a 

29/07/2021

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, 

o servidor deverá apresentar-se ao seu local de 

trabalho.

Cantanhede - MA, 15 de junho de 2021.

Oswando Quaresma do Lago

Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIA - portarias: 70/2021

Portaria nº 70/2021_SEMAD

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, 
no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 
003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a servidora Regina Cássia 
Fernandes Lopes, Cargo Aux. De Serviços Gerais 
no período de 01/07/2021 a 30/07/2021. 
Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, 
o servidor deverá apresentar-se ao seu local de 
trabalho.

Cantanhede - MA, 15 de junho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=944

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1177 de 17 de Junho de 2021

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=944

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1177 de 17 de Junho de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=944

Página(s) 5 de 5


